(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
INDICAÇÃO Nº 1908/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a capinação e limpeza da área pública (campinho) da Rua Itararé, defronte ao Número 100, Jardim Icaraí, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao Setor Competente que proceda a capinação e limpeza da área pública (campinho) da Rua Itararé, defronte ao Número 100, Jardim Icaraí, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da citada rua, reivindicando serviços de zeladoria como capinação e limpeza em decorrência do mato alto existente neste local; que além de deixar o bairro em situação degradada, também propicia o aparecimento de animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Maio de 2021.

                                              Celso Ávila
 	Vereador (PV)

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3765/2021 - 27/05/2021 15:10